EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de Cruz AltaPolo de Cruz Alta

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con<nuada (FIC) de Assistente
Administra<vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

 Assi stente  Administrativo Assistente  Administrativo

Adão Francisco Rodrigues Soares

Adriela Leal De Souza

Adrieli De Camargo Kempfer

Alan Dos ;Santos

Alana Barreto De Araujo

Alessandra Renata Telles Copetti

Alex Colvero Costa Beber

Alexandre Uelisson Santana De Souza

Aline Dos Santos Mendes

Aline Gabriele Ribeiro De Faria

Aline Regina Pereira Da Silva Guedes

Amanda Sabino Souza

Ana Paula Rodrigues Vestena

André Luiz Alves Dos Santos

Andressa Caroline Mendes Iehle

Andressa Sehnem Padilha

Andriele Vargas De Oliveira

Anna Júlia De Almeida Procopio Lazzari

Barbara Scolari Flored

Bianca Gomes Poloniato

Bibiana Corsetti Norbert Cavalheiro

Bruna Cristina De Sousa Paiva

Bruna De Oliveira Fagundes

Bruna Mayara Petry Dos Santos

Camila Rogeri Da Costa Viana

Camila Suzana Padilha Pereira

Camili Vitoria Camargo De Abreu

Carla Simone De Souza Segato

Carolina Dos Santos Santos

Caroline Carvalho Correia

Caroline Walau Valandro

Catileia Rodrigues Alves

Cindy Vitória Da Silva

Claudio André De Melo Rodrigues

Cleber Da Silva Mendes

Cleusa De Fátima Barcellos Lopes

Cristian Batista Da Silva Dias

Cristian Pires Stanquerlin

Cristiane Barbosa Da Silva

Daiana Mesquita Rocha

Daiane Oliveira De Lima

Daniele Caroline Licht Graff

David Henrique Souza De Oliveira

Dienifer Lang Wink

Dionatha Abdoral Do Espírito Santo

Eduarda Da Rocha Cadoná

Eliane Hemmann Forquim

Elis Regina Binda Zampiron

Elizandra Viau Dias

Ellen Muniz De Souza

Eloísa De Lima Vieira Borges Aragão

Emilly Pilar Amarante

Érika Gianluppi Villani

Ériton Alves Vieira

Fabiana Uzanelli De Andrade

Fátima Regina Lamb Graminho

Fernanda Dos Santos Wendt

Fernanda Naiely Lopes De Moura

Fernanda Santos Alves

Francieli Caroline Da Rosa

Gerson Luis Freitas Pereira

Giovane Wilges Machado

Greice Schneider De Mello

Gustavo Didonet Goncalves

Helenara Tanani Cabral Machado

Hemily Victoria Henrique Almeida

Humbérico José Florentino De Lira

Ingrid Stefane Albuquerque Guimarães Dos
Reis

Iris Jaqueline Braz De Moraes Costa

Islany Gonçalves Benício

Jamaira Dos Santos Vilanova

Janaína Pereira De Sousa

Jenifer Maisa Marques

Jesse Novaes De Oliveira

João Felipe Bonaldi Espina

Joel Batista Pedro

Johnny Rodrigues Herminio

Joice Didonet

Joilma Brito De Souza

Jonatas Schimite Carvalho

Juan Carlos Gonzalez Barrios

Juliana Rodrigues Borges

Juliélly Silva Da Silva

Kácia Karine De Souza Lima

Karen Fabiele Jacintho Gamst

Karine Ribeiro Oliveira

Karoline Moreira Da Silva

Ketlin Fontoura Fagundes

Kimberli Tavares Dias

Larissa Renata Da Silva Abreu

Laura Santos Dos Santos

Lidiane Silveira Machado

Liliane Araujo Dos Santos

Litierri Silva Do Amarante

Lizi Gabrieli Obregão Machado

Lucas Lorenzoni Nunes

Luiza Rossi De Mattos

Luiza Victoria Marques Segala

Maiara Dos Santos Schlemmer

Maiara Fonseca

Maicon Fagundes De Oliveira

Marcela Fernanda Barbosa

Marcio Eleandro Barbosa Rodrigues

Marcio Ferreira

Marcos Antonio Dos Santos Hochmuller
Junior

Maria De Lourdes Alves Cordeiro Rocha

Maria Eduarda De Bairros Caetano

Maria Eduarda Sabino Ciotti

Mariane Custódio Minuti

Marilia Barros Nascimento

Mellany Medina Voloski

Michele Murussi Soares

Milena Fernanda Da Silva

Mona Lisa Kempfer

Neusa Dulce Kinalski Bender

Nilton Tadeu Rodrigues Da Silva Filho

Palloma Silva De Santana

Patrick De Matos Ferreira

Pedro Alberto Nonato

Priscila Bacci Jacintho Magalhães

Queila Dos Santos Silva

Rafael Oliveira De Avila

Rafaela Maria Dos Santos Silva

Rafaela Santos De Souza

Rafaele Melo De Vargas

Rosiane Silva Mello

Rosmaide Daniele Fagundes

Ruan Henrique Fortes Mendes

Rudiane Batista Do Amaral

Sandra Bisi

Silvania De Vargas Siqueira

Sirlei Rodrigues Dala Nora

Stefany Aparecida Pereira

Sthefany Santiago Heidmann

Thacyane De Fátima Da

Thiago Alves De

Tuane Gabriele Da Silva

Uelito Bezerra Da Silva

Vagner Maurício Da Luz

Valdiglezia Santos Da Silva

Vanda Marques Possidônio De Lima

Vanusa De Bairros Petry

Victória De Mello Guters

Vinicius Macário De Melo Amorim

Vitor Brayan Trein Alves

Viviane De Fátima De Moraes Dos Santos

Wesley K. Mugnol Pontes

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Adão Francisco Rodrigues Soares

Adrieli De Camargo Kempfer

Agueda Maria De França Tavares

Alan Cezar De Holanda Cavalcanti

Alan Dos ;Santos

Alexandre Uelisson Santana De Souza

Amanda Barsé

Amanda Barth De Oliveira

Ana Carolina Kiling Altíssimo

Andressa Caroline Mendes Iehle

Angelein Mello Schettert

Bibiana Corsetti Norbert Cavalheiro

Bruna Cristina Da Silva Moreira

Bruna Mayara Petry Dos Santos

Camila Rogeri Da Costa Viana

Camila Suzana Padilha Pereira

Caroline Maciel Miranda

Caroline Walau Valandro

Catileia Rodrigues Alves

Célio Dos Santos Silva

Christian Rafaele Rissi Dos Santos

Cinthia Kelly Laureano Silva

Cleusa De Fátima Barcellos Lopes

Conrado Gomes Poloniato

Cristian Batista Da Silva Dias

Cristiana Fernanda Da Silva

Daiana Mesquita Rocha

Darliana Mello Souza

David Henrique Souza De Oliveira

Dienifer Lang Wink

Eduarda Da Rocha Cadoná

Eduardo Da Silva Schneider

Eliane Hemmann Forquim

Elis Regina Binda Zampiron

Eliziane De Fátima Silva Dos Santos

Eloísa De Lima Vieira Borges Aragão

Érika Gianluppi Villani

Ewandro Lima Afonso

Fabiele Gulartt Gomes

Fátima Regina Lamb Graminho

Fernanda Naiely Lopes De Moura

Fernanda Santos Alves

Fernando Wendel Franco

Francisco Mateus Faustino Araújo

Gabriela Mello De Oliveira Silva

Graciele De Mello Vieira

Graziele Bento Porto

Greice Schneider De Mello

Higo Lucas Gomes Braga

Humbérico José Florentino De Lira

Inanjaia Zuchetto

Isadora Nogueira Lopes

Islany Gonçalves Benício

Ivania Foiato Guzzo

Janine Cabral Pinheiro

Jessica Araujo

João Carlos Knachaka Teixeira Lopes

Johnny Rodrigues Herminio

Jonei Carlos Villanova Lena

Juliana Rodrigues Borges

Karen Fabiele Jacintho Gamst

Karoline Moreira Da Silva

Ketlin Fontoura Fagundes

Laisa Almeida Gomes

Laiza Milena Da Silva Müller

Larissa Helbing De Oliveira Dos Santos

Laura Santos Dos Santos

Lavínia Quadros Dos Santos

Leticia Bianca Kupski

Lidiane Silveira Machado

Litierri Silva Do Amarante

Lucas Lorenzoni Nunes

Luiza Victoria Marques Segala

Maiara Fonseca

Maíra Casali Malonn

Marcelo Nunes Marques

Marciria De Souza Soares

Marcos Antonio Dos Santos Hochmuller
Junior

Marcos Miguel Ribeiro Da Silva

Maria De Lourdes Alves Cordeiro Rocha

Maria Eduarda Dos Santos Da Costa

Mariana Barbosa Preto

Mariane Custódio Minuti

Mateus Lamb Graminho

Matheus Rodrigues Daltrozo

Mellany Medina Voloski

Michele Murussi Soares

Michelle Ribeiro Cardoso Criscioli

Natali Mariana Salgado Ouriques

Rocheli Flores Ceccon

Rosiane Silva Mello

Sirlei Rodrigues Dala Nora

Stefany Aparecida Pereira

Sthefany Santiago Heidmann

Taciane Martins De Medeiros

Tatiane Melo Da Silva

Thalia Dorneles Rodrigues

Thiago Alves De

Tiago Dos Santos Lopes

Tuane Gabriele Da Silva

Valdiglezia Santos Da Silva

Vanilto José Brandão

Vanusa De Bairros Petry

Vitor Adriano De Souza Schleintvein

Vitor Brayan Trein Alves

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Adrieli De Camargo Kempfer

Alan Cezar De Holanda Cavalcanti

Alan Dos ;Santos

Alana Barreto De Araujo

Amanda Barth De Oliveira

Amanda Sabino Souza

Amauri Jose Mendes De Lima

Ana Carolina Kiling Altíssimo

Ana Cristina Costa Santiago

Ana Maria Neves Mauricio

Ana Paula De Castro Aguiar

André Luiz Alves Dos Santos

Andressa Caroline Mendes Iehle

Bruna De Oliveira Fagundes

Bruna Mayara Petry Dos Santos

Camila Rogeri Da Costa Viana

Camila Suzana Padilha Pereira

Carla Simone De Souza Segato

Carlos Alencastro Cavalcanti

Caroline Walau Valandro

Célio Dos Santos Silva

Cristiana Fernanda Da Silva

Cristiano Pereira Da Cruz

Daiana Mesquita Rocha

Daniela Silva De Oliveira

Daniele Caroline Licht Graff

David Henrique Souza De Oliveira

Dienifer Lang Wink

Eduarda Da Rocha Cadoná

Eduardo Da Silva Schneider

Eliziane De Fátima Silva Dos Santos

Ériton Alves Vieira

Ewandro Lima Afonso

Fabiele Gulartt Gomes

Fátima Regina Lamb Graminho

Fernanda Santos Alves

Franciele Carine Conte Goncalves

Francisca Maria Xavier Celestino

Francisco Mateus Faustino Araújo

Gabriel Alles Nunes

Gabriel Pereira Oliveira

Gabriela Mello De Oliveira Silva

Gilmar Paulo Maccari

Gleison Ricardo Pereira

Graciele De Mello Vieira

Graziele Bento Porto

Humbérico José Florentino De Lira

Iris Jaqueline Braz De Moraes Costa

Isadora Nogueira Lopes

Ivania Foiato Guzzo

Janine Cabral Pinheiro

Jessé Ávila Antunes

João Gabriel Rodrigues Esteves

Joel Batista Pedro

Johann Salvador Viveiros De Lima

Juliélly Silva Da Silva

Kácia Karine De Souza Lima

Karen Fabiele Jacintho Gamst

Karoline Moreira Da Silva

Ketlin Fontoura Fagundes

Larissa Helbing De Oliveira Dos Santos

Laura Santos Dos Santos

Leandro Rodrigues Da Cunha

Leticia Bianca Kupski

Lizi Gabrieli Obregão Machado

Lucas Lorenzoni Nunes

Luciara Kohler Nogueira Bertotti

Luísa Eduarda Dobler Mello

Luiza Rossi De Mattos

Maiara Dos Santos Schlemmer

Maiara Fonseca

Maicon Fagundes De Oliveira

Marcio Eleandro Barbosa Rodrigues

Marcio Ferreira

Marciria De Souza Soares

Marcos Antonio Dos Santos Hochmuller
Junior

Maria Eduarda Dos Santos Da Costa

Maria Eduarda Sabino Ciotti

Mariana Barbosa Preto

Marisa Da Rosa

Mayara Batista Fagundes

Michele Murussi Soares

Michelle Ribeiro Cardoso Criscioli

Miguel Pieniz Mioso

Mona Lisa Kempfer

Muriel Mendonça Prates

Neusa Dulce Kinalski Bender

Pablo Pereira Cordeiro

Patrick De Matos Ferreira

Paula Lorenzoni Nunes

Paula Renata

Pedro Henrique Furian Cunha

Pierre Fritznel Hyppolite

Priscila Bacci Jacintho Magalhães

Queila Dos Santos Silva

Rander Caillaud Pereira Guimarães

Rogério Nunes Lopes

Rosmaide Daniele Fagundes

Thacyane De Fátima Da

Thalia Dorneles Rodrigues

Thiago Alves De

Tiago Dos Santos Lopes

Vanda Marques Possidônio De Lima

Vanusa De Bairros Petry

Vitor Brayan Trein Alves

Viviane De Fátima De Moraes Dos Santos

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Ademar José De Almeida

Alana Barreto De Araujo

Alessandra Renata Telles Copetti

Alisson Bertolo Lorenci

Amanda Barth De Oliveira

Amauri Jose Mendes De Lima

Andriele Vargas De Oliveira

Bernardo Da Rosa Monte

Bruno De Moura Ramos

Clara Juraci Dos Santos Fritch

Clarice Maria Dos Santos Fritch

Conrado Gomes Poloniato

David Henrique Souza De Oliveira

Eduardo Schmitt Zuchetto

Elcio Ribeiro De Lima

Eloísa De Lima Vieira Borges Aragão

Ériton Alves Vieira

Ewandro Lima Afonso

Fátima Regina Lamb Graminho

Fernando Augusto Calixto Alves

Gabriel Aquiles Da Silva Dill

Gabriel Pereira Oliveira

Gleydivan Moura Leal

Graziela Alves Da Cunha

Hemily Victoria Henrique Almeida

Ingrid Stefane Albuquerque Guimarães Dos
Reis

Jefferson Da Silva Carvalho

Jenifer Maisa Marques

Jessica Araujo

João Gabriel Rodrigues Esteves

João Marcos Nascimento Castilhano

Johann Salvador Viveiros De Lima

Joice Didonet

Karoline Moreira Da Silva

Kimberli Tavares Dias

Lidiane Silveira Machado

Lucas Lorenzoni Nunes

Luiza Victoria Marques Segala

Marcelo Machado Souza

Marcio Eleandro Barbosa Rodrigues

Marcos Antonio Dos Santos Hochmuller
Junior

Maria Eduarda Reinehr

Marisa Da Rosa

Miguel Zambon Fritz

Mike Aiury Penha Pereira

Muriel Mendonça Prates

Natália Bagetti Farias

Pedro Henrique Lombarde Borchartt

Pedro Henrique Yangali Da Costa Villegas

Rafaela Maria Dos Santos Silva

Rander Caillaud Pereira Guimarães

Rogério Nunes Lopes

Suelen Barcellos Lopes

Tatiana Nazario De Moraes

Vagner Maurício Da Luz

Vanda Marques Possidônio De Lima

Vinicius Farias Tombini

Vitor Brayan Trein Alves

Vitor Cezar Klein De Oliveira

Vitor Funk Abdalla

Viviane Castro Do Rosário

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Ademar José De Almeida

Agueda Maria De França Tavares

Alana Barreto De Araujo

Alessandra Renata Telles Copetti

Alisson Bertolo Lorenci

Amauri Jose Mendes De Lima

Bruno De Moura Ramos

Camila Rogeri Da Costa Viana

Cindy Vitória Da Silva

Clarissa Gonçalves De Lira

Cledson De Castro Ruviro

Cristian Pires Stanquerlin

David Henrique Souza De Oliveira

Ducilene Lima Goulart

Fabíulla Oliveira Da Rosa

Fátima Regina Lamb Graminho

Franciclesio Moura Da Silva

Francisco Mateus Faustino Araújo

Gabriel Aquiles Da Silva Dill

Graziela Alves Da Cunha

Graziele Bento Porto

Gustavo Didonet Goncalves

Hemily Victoria Henrique Almeida

Herbert Cauã Da Silva Pereira

Humbérico José Florentino De Lira

Isadora Zanon

João Gabriel Rodrigues Esteves

Joice Didonet

Jonei Carlos Villanova Lena

Karoline Moreira Da Silva

Lucas Cavalheiro Kirch

Lucas Lorenzoni Nunes

Marcelo Machado Souza

Marcelo Nunes Marques

Marcos Antonio Dos Santos Hochmuller
Junior

Mateus Lamb Graminho

Myelen De Cássia Silva Da Silva

Pablo Henrique Farias Cesar

Pedro Henrique Yangali Da Costa Villegas

Rafaela Maria Dos Santos Silva

Silvia Da Conceição Alves

Stephani Sponchiado Felippi

Vanda Marques Possidônio De Lima

Vinicius Farias Tombini

Vitor Brayan Trein Alves

Vitor Cezar Klein De Oliveira

Vitor Funk Abdalla

Programador WEBProgramador WEB

Ademar José De Almeida

Adriela Leal De Souza

Agueda Maria De França Tavares

Alana Barreto De Araujo

Alessandra Renata Telles Copetti

Alisson Bertolo Lorenci

Amanda Barth De Oliveira

Ana Cristina Costa Santiago

Andressa Caroline Mendes Iehle

Bruno De Moura Ramos

Cindy Vitória Da Silva

Cledson De Castro Ruviro

David Henrique Souza De Oliveira

Ducilene Lima Goulart

Fábio Da Silva Zanchi

Fabio De Souza Andrade

Fernando Augusto Calixto Alves

Franciclesio Moura Da Silva

Franklyn Matheus Maia Câmara

Gabriel Aquiles Da Silva Dill

Gabriel Pereira Oliveira

Graziela Alves Da Cunha

Graziele Bento Porto

Gustavo Pereira Maciel

Helenara Tanani Cabral Machado

Hemily Victoria Henrique Almeida

Henrique Dalla Porta Fraga

Humbérico José Florentino De Lira

Jainny Najar Dos Santos

Jefferson Da Silva Carvalho

Joice Didonet

Karoline Moreira Da Silva

Kimberli Tavares Dias

Larissa Renata Da Silva Abreu

Lidiane Silveira Machado

Lucas Lorenzoni Nunes

Luiza Nogueira Dill Bertotti

Luiza Victoria Marques Segala

Maiara Fonseca

Marcelo Nunes Marques

Marcos Antonio Dos Santos Hochmuller
Junior

Marisa Da Rosa

Palloma Silva De Santana

Pedro Henrique Yangali Da Costa Villegas

Rander Caillaud Pereira Guimarães

Rayanne Cristina Nunes Moraes

Rogério Nunes Lopes

Sidnei Silva De Oliveira

Suelen Barcellos Lopes

Tainan Rodrigues Silveira

Tiago Dos Santos Lopes

Vanda Marques Possidônio De Lima

Victor Hugo Barbosa Cipriano

Vinicius Farias Tombini

Vitor Brayan Trein Alves

Vitor Cezar Klein De Oliveira

Viviane Castro Do Rosário

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 23:11:59.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 23:05:44.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:28:19.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81296
752c74b227

	Documento assinado eletronicamente por: